



clubdeportivo@tajamar.es

91 477 25 00

15/11/2022

COMUNICADO OFICIAL

Informamos que a fecha 01/12/2022, se actualizarán las condiciones de uso de las instalaciones deportivas por lo que los usuarios inscritos tendrán que rellenar el siguiente <u>formulario</u>, aceptando la normativa del Club para poder hacer uso de las instalaciones.

NORMATIVA:

- El Club Deportivo Tajamar es un club deportivo de **educación diferenciada masculino** en el que solo pueden hacer uso de las instalaciones deportivas los alumnos del colegio Tajamar, antiguos alumnos, padres y empleados del mismo, así como los socios y padres del Club Deportivo.
- El Club Deportivo Tajamar tiene reservado el derecho de admisión, las reservas **no se pueden ceder a terceros** y el incumplimiento de la normativa hará perder la condición de usuario de la aplicación.
- El horario de apertura del servicio de pistas es: de lunes a domingo de 09.00 a 22.00.
- Solamente se podrá jugar con ropa y materiales adaptados a las pistas. Está prohibido entrar en las pistas con zapatos y/o con ropa de vestir, bañador, así como despojarse de la camiseta. Antes de entrar en las pistas de pádel, los jugadores deberán eliminar los restos de tierra o barro que pudieran llevar sus zapatillas.
- Una vez concluido el tiempo de reserva de juego, los usuarios deberán abandonar las pistas y recoger todas sus pertenencias y utensilios, haciendo uso de las papeleras disponibles si hiciera falta.
- Los usuarios de las instalaciones deben mantener el espacio deportivo limpio y ordenado durante su presencia en el mismo.
- Por su peligrosidad, no se permitirá la entrada en las pistas de pádel de ningún tipo de envase o recipiente de vidrio, ni comida.
- Queda prohibido manipular las manivelas de la red, así como cualquier otro elemento considerado peligroso.
- No se permite la entrada de animales en las zonas de juego de las instalaciones
- El Club Deportivo no se hace responsable de objetos de valor que se extravíen dentro de las instalaciones.
- Los usuarios y alumnos manifiestan estar físicamente aptos para realizar actividad físico-deportiva en el momento de utilización de las pistas. El Club declina toda responsabilidad de las lesiones que se pudieran originar derivadas de la práctica deportiva.



CLUB DEPORTIVO TAJAMAR

CALLE PÍO FELIPE 12, 28038 MADRID

clubdeportivo@tajamar.es

91 477 25 00

15/11/2022

- La **anulación de reservas** de pistas se deberá hacer con la siguiente antelación previa a la reserva para poder realizar la devolución del importe:
 - Si la reserva se ha realizado a través de Playtomic se podrá anular hasta con 24 h previas a la reserva.
 - Si la anulación se hace con menos tiempo del arriba indicado, no se podrá reembolsar ni anular la reserva.
- La luz nocturna está incluida en la reserva de pista. El uso de luz durante el día quedará supeditado a la decisión del club.
- El Club Deportivo Tajamar se reserva el derecho de admisión, cancelación o modificación de las reservas en función de las necesidades del mismo.

Si no se acepta la normativa en un **periodo de 15 días naturales** desde la recepción de la comunicación, se anulará la condición de usuario de la aplicación para la reserva del servicio de pistas.

Firmado:

Junta Directiva del Club Deportivo Tajamar